

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 19

Fornecedor: xalua mania papelaria bazar rod ltda

Endereço: rua guilherme eduardo fett

CPF/CNPJ: 05.035.898/0001-57

E-mail: xaluamania@hotmail.com

Número: 3653

Cidade: ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004083

Fone: (54) 3378-2099

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde  | Unid. | Descrição  | Marca     | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|-----------|----------------|-------------|
| 1    |           | 35,00 | UN    | CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL AZUL CX C/50, MARCAS SUGERIDAS: BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL, KALUNGA, AZUL PILOT. Valor de Referência: 74,90000  | COMPACTOR | 31,52000       | 1.103,20    |
| 2    |           | 19,00 | UN    | CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL PRETA CX C/50, MARCAS SUGERIDAS: BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL, KALUNGA, AZUL PILOT. Valor de Referência: 74,90000 | COMPACTOR | 31,52000       | 598,88      |
| 3    |           | 1,00  | CX    | LAPIS EVOLUTION, GRAFITE HB 2, REDONDO CX C/ 72 UN Valor de Referência: 98,00000   | BIC       | 34,95000       | 34,95       |
| 4    |           | 3,00  | CX    | PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL, COM PINTURA EPÓXI E PRESILHAS EM AÇO INOXIDÁVEL, 25MM COM 48 UNIDADES Valor de Referência: 32,00000               | LEONORA   | 20,28000       | 60,84       |
| 5    |           | 6,00  | CX    | PRENDEDOR DE PAPEL CORPO METAL 51MM 12 UNIDADES Valor de Referência: 42,00000  | LEONORA   | 17,88000       | 107,28      |
| 6    |           | 13,00 | UN    | MOUSE ÓPTICO USB Valor de Referência: 32,00000   | INOVA     | 29,90000       | 388,70      |
| 7    |           | 8,00  | UN    | TECLADO USB PADRAO OFFICE ABNT2 PRETO Valor de Referência: 58,90000  | WIRED     | 48,95000       | 391,60      |
| 8    |           | 1,00  | CX    | MARCA TEXTO AMARELO Valor de Referência: 33,60000  | MARIPEL   | 19,29000       | 19,29       |
| 9    |           | 2,00  | CX    | MARCA TEXTO ROSA 12 UN Valor de Referência: 33,60000   | MARIPEL   | 19,29000       | 38,58       |
| 10   |           | 24,00 | UN    | CANETA CORRETIVA, PONTA METÁLICA 7ML CADA Valor de Referência: 12,80000  | LEONORA   | 3,46000        | 83,04       |

Em,

01/10/22

XALUA MANIA  
Livraria, Bazar, e Rodoviária Ltda  
CNPJ: 05.035.898/0001-57

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 19

Fornecedor: xalua mania papelaria bazar rod ltda

Endereço: rua guilherme eduardo fett

CPF/CNPJ: 05.035.898/0001-57

E-mail: xaluamania@hotmail.com

Número: 3653

Cidade: ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004083

Fone: (54) 3378-2099

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde   | Unid. | Descrição   | Marca        | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|--------|-------|---|--------------|----------------|-------------|
| 11   |           | 113,00 | UN    | FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48MMX40M<br>Valor de Referência: 6,20000  | ADELBRAS     | 5,36000        | 605,68      |
| 12   |           | 220,00 | UN    | CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELÃO 340X133X240MM<br>Valor de Referência: 5,40000                                      | BOX SUL      | 2,99000        | 657,80      |
| 13   |           | 3,00   | UN    | TESOURA GRANDE 21 CM<br>Valor de Referência: 26,90000   | YANGZI       | 11,29000       | 33,87       |
| 14   |           | 3,00   | UN    | PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE, DE POLIESTIRENOI<br>Valor de Referência: 21,00000                                     | WALEU        | 11,96000       | 35,88       |
| 15   |           | 3,00   | UN    | ORGANIZADOR CX CORRESPONDENCIA<br>Valor de Referência: 88,00000   | WALEU        | 53,82000       | 161,46      |
| 16   |           | 49,00  | UN    | REGUAS GROSSA ACRILICA TRANSPARENTE, 30 CM<br>Valor de Referência: 4,50000  | ACRIMETI     | 2,49000        | 122,01      |
| 17   |           | 2,00   | UN    | TINTA PARA CARIMBO PRETA<br>Valor de Referência: 6,90000  | CARBRINK     | 3,48000        | 6,96        |
| 18   |           | 26,00  | UN    | COLA BASTÃO 10G<br>Valor de Referência: 3,20000   | LEOELEO      | 2,35000        | 61,10       |
| 19   |           | 13,00  | FR    | COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL COM 110G<br>Valor de Referência: 6,90000  | FRAMA        | 3,37000        | 43,81       |
| 20   |           | 43,00  | UN    | CADERNO GRANDE, CAPA DURA, 96 FOLHAS<br>Valor de Referência: 9,90000  | PAUTA BRANCA | 7,59000        | 326,37      |
| 21   |           | 10,00  | UN    | CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS<br>Valor de Referência: 38,00000  | KENKO        | 29,85000       | 298,50      |
| 22   |           | 5,00   | UN    | EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA EM AÇO INOX, MARCAS SUGERIDAS: CARBRINK, ACC, BACCHI.<br>Valor de Referência: 6,90000 | BACCHI       | 6,54000        | 32,70       |

Em, 01/04/22

XALUA MANIA  
Livraria, Bazar, e Rodoviária Ltda  
CNPJ 05.035.898/0001-57  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 19

Fornecedor: xalua mania papelaria bazar rod ltda  
Endereço: rua guilherme eduardo fett  
CPF/CNPJ: 05.035.898/0001-57  
E-mail: xaluamania@hotmail.com

Número: 3653 Cidade: ernestina  
Insc. Estadual: 271.0004083  
Validade da Proposta: 60 dias

UF: RS  
Fone: (54) 3378-2099

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde  | Unid. | Descrição  | Marca     | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|-----------|----------------|-------------|
| 23   |           | 26,00 | CX    | GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 COM 5.000 UN<br>Valor de Referência: 9,90000   | LEONORA   | 6,94000        | 180,44      |
| 24   |           | 8,00  | UN    | GRAMPEADOR PEQUENO 26/6 CAP.100 FLS.<br>Valor de Referência: 13,40000  | SERTIC    | 99,89000       | 799,12      |
| 25   |           | 13,00 | UN    | GRAMPEADOR GRANDE 26/6 BASE DE 16,5CM<br>Valor de Referência: 58,90000   | SERTIC    | 55,65000       | 723,45      |
| 26   |           | 5,00  | UN    | CAIXA DE SOM PRETA USB P/ PC C/ CONTROLE D VOLUME<br>Valor de Referência: 94,00000   | INOVA     | 84,00000       | 420,00      |
| 27   |           | 2,00  | CX    | CANETINHAS CX C/12<br>Valor de Referência: 14,90000  | LEOELEO   | 6,89000        | 13,78       |
| 28   |           | 12,00 | UN    | BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO<br>Valor de Referência: 2,11000   | RENDICOLA | 1,49000        | 17,88       |
| 29   |           | 4,00  | UN    | PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS<br>Valor de Referência: 35,00000  | DAC       | 23,61000       | 94,44       |
| 30   |           | 1,00  | UN    | CANETA PRETA PARA QUADRO BRANCO<br>Valor de Referência: 7,90000  | MARIPEL   | 6,25000        | 6,25        |
| 31   |           | 12,00 | UN    | TESOURA GRANDE INOX COM CABO PLASTICO, PONTA FINA<br>Valor de Referência: 24,80000   | YANGZI    | 11,29000       | 135,48      |
| 32   |           | 50,00 | CX    | CLIPS 1/0 GALVANIZADO COM 100 UNIDADES<br>Valor de Referência: 7,90000   | BACCHI    | 2,28000        | 114,00      |
| 33   |           | 1,00  | CX    | CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA COR VERMELHA 50, MARCAS SUGERIDAS: BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL, KALUNGA, AZUL PILOT.<br>Valor de Referência: 74,90000 | COMPACTOR | 31,25000       | 31,25       |

Em, 01/09/22

XALUÁ MANIA  
LIVRARIA, BAZAR, E RODoviARIA LTDA  
CNPJ 05.035.898/0001-57

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 19

Fornecedor: xalua mania papelaria bazar rod ltda  
Endereço: rua guilherme eduardo fett  
CPF/CNPJ: 05.035.898/0001-57  
E-mail: xaluamania@hotmail.com

Número: 3653 Cidade: ernestina  
Insc. Estadual: 271.0004083  
Validade da Proposta: 60 dias

UF: RS  
Fone: (54) 3378-2099

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde   | Unid. | Descrição  | Marca    | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|--------|-------|--|----------|----------------|-------------|
| 34   |           | 1,00   | UN    | PINCEL ATÔMICO PERMANENTE PRETO PONTA CHANFRADA CAIXA C/12<br>Valor de Referência: 82,90000  | BRW      | 23,83000       | 23,83       |
| 35   |           | 2,00   | UN    | PINCEL ATÔMICO PERMANENTE AZUL PONTA CHANFRADA CX C/12 UN<br>Valor de Referência: 82,90000   | BRW      | 23,86000       | 47,72       |
| 36   |           | 1,00   | UN    | PINCEL ATÔMICO PERMANENTE VERMELHO PONTA CHANFRADA CX C/12 UN<br>Valor de Referência: 82,90000   | BRW      | 23,86000       | 23,86       |
| 37   |           | 630,00 | PCT   | FOLHA DE OFÍCIO A4 BRANCA NÃO RECICLADA pct. c/500 FOLHAS, MARCAS SUGERIDAS: CHAMEX, REPORT, MEGA PAPER, KALUNGA, CHAMEQUINHO, COPIMAX, BOREAL.<br>Valor de Referência: 22,50000 | MEGA     | 19,04000       | 11.995,20   |
| 38   |           | 33,00  | UN    | BORRACHA BRANCA<br>Valor de Referência: 1,50000  | MERCUR   | 0,45000        | 14,85       |
| 39   |           | 1,00   | CX    | LAPIS PRETO N. 2 COM REVESTIMENTO DE MATERIAL EMBORRACHADO, C/ 144 UNID.<br>Valor de Referência: 84,90000  | BIC      | 74,95000       | 74,95       |
| 40   |           | 1,00   | CX    | APONTADOR SEM DEPÓSITO SIMPLES CORES SORTIDAS CX C/24, MARCAS SUGERIDAS: FABER CASTEL, CIS, BIC.<br>Valor de Referência: 24,00000  | LEOE LEO | 6,82000        | 6,82        |
| 41   |           | 5,00   | UN    | CALCULADORA DE MESA PEQUENA 147X106,5X29MM<br>Valor de Referência: 38,90000  | KENKO    | 15,90000       | 79,50       |
| 42   |           | 10,00  | CX    | PINCEL MARCA TEXTO AMARELO CX C/ 12 UN<br>Valor de Referência: 33,60000  | MARIPEL  | 19,29000       | 192,90      |

Em, 01/04/22

XALUA MANIA  
LIVRARIA, BAZAR, E RODOLFO LIMA LTDA  
CNPJ 05.035.898/0001-57

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022  
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 5 of 19

**Fornecedor:** xalua mania papelaria bazar rod ltda  
**Endereço:** rua guilherme eduardo fett  
**CPF/CNPJ:** 05.035.898/0001-57  
**E-mail:** xaluamania@hotmail.com

**Número:** 3653 **Cidade:** ernestina  
**Insc. Estadual:** 271.0004083  
**Validade da Proposta:** 60 dias

**UF:** RS  
**Fone:** (54) 3378-2099

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde  | Unid. | Descrição  | Marca        | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|--------------|----------------|-------------|
| 43   |           | 45,00 | UN    | ROLO D/FITA ADESIVA ESTREITA<br>TRANSPARENTE 12MMX50M<br>Valor de Referência: 3,80000  | 3 M          | 3,57000        | 160,65      |
| 44   |           | 4,00  | UN    | CADERNO 10MAT 200FLS<br>Valor de Referência: 28,00000                                  | PAUTA BRANCA | 22,90000       | 91,60       |
| 45   |           | 60,00 | UN    | CADERNO PEQUENO ASPIRAL 96 FLS.<br>CAPA DURA<br>Valor de Referência: 7,50000           | PAUTA BRANCA | 6,25000        | 375,00      |
| 46   |           | 20,00 | PAC   | BALÃO COLORIDO C/50<br>Valor de Referência: 14,90000                                   | SAO ROQUE    | 5,45000        | 109,00      |
| 47   |           | 20,00 | UN    | PRANCHETA PLÁSTICA DE OFÍCIO A4<br>Valor de Referência: 24,50000                       | WALEU        | 15,92000       | 318,40      |
| 48   |           | 3,00  | CX    | PAPEL CARBONO PRETO A4 PCT C/100<br>FLS<br>Valor de Referência: 190,00000              | RADEX        | 44,10000       | 132,30      |
| 49   |           | 60,00 | UN    | FITA CREPE 48mmX50m<br>Valor de Referência: 15,50000                                   | ADELBRAS     | 11,88000       | 712,80      |
| 50   |           | 35,00 | UN    | FITA CREPE 24X50<br>Valor de Referência: 8,90000                                       | 3 M          | 6,14000        | 214,90      |
| 51   |           | 27,00 | UN    | MOUSE PED COM APOIO,<br>EMBORRACHADO<br>Valor de Referência: 48,50000                  | MULTILEIZER  | 41,00000       | 1.107,00    |
| 52   |           | 1,00  | CX    | TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETA<br>CX C/12<br>Valor de Referência: 82,80000             | CARBRINK     | 41,88000       | 41,88       |
| 53   |           | 6,00  | CX    | CANETA COLORIDA HIDROGRÁFICA<br>TRAÇO 1 A 4MM<br>Valor de Referência: 69,80000         | MARIPEL      | 4,57000        | 27,42       |
| 54   |           | 20,00 | UN    | SACOLA PLÁSTICA BRA 24X34 C/1000<br>Valor de Referência: 64,00000                      | FANBREA      | 41,20000       | 824,00      |
| 55   |           | 20,00 | CX    | BOBINA TERMICA 80MM, 30 M, 1 VIA<br>AMARELA, CX C/30<br>Valor de Referência: 148,00000 | MEGA         | 82,80000       | 1.656,00    |

Em, 01/09/22

**XALUA MANIA**  
 LIVRARIA, BAZAR E RODOLARIA LTDA  
 Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 19

Fornecedor: xalua mania papelaria bazar rod ltda

Endereço: rua guilherme eduardo fett

CPF/CNPJ: 05.035.898/0001-57

E-mail: xaluamania@hotmail.com

Número: 3653

Cidade: ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004083

Fone: (54) 3378-2099

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde   | Unid. | Descrição   | Marca   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|--------|-------|---|---------|----------------|-------------|
| 56   |           | 50,00  | PAC   | GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO<br>80MM P200FLS PCT C/50<br>Valor de Referência: 19,50000    | BACCHI  | 19,89000       | 994,50      |
| 57   |           | 100,00 | PAC   | PILHA ALCALINA MÉDIA C PCT C/2<br>Valor de Referência: 5,40000                            | ELGIN   | 17,28000       | 1.728,00    |
| 58   |           | 52,00  | PAC   | PILHA ALCALINA AA PCT C/4<br>Valor de Referência: 16,50000                                | ELGIN   | 9,10000        | 473,20      |
| 59   |           | 54,00  | PAC   | PILHA ALCALINA AAA PCT C/4<br>Valor de Referência: 16,50000                               | ELGIN   | 8,38000        | 452,52      |
| 60   |           | 20,00  | PAC   | PILHA BATERIA ALCALINA DE 1,55V<br>SR41W PCT C/10<br>Valor de Referência: 17,25000        | ELGIN   | 8,99000        | 179,80      |
| 61   |           | 12,00  | UN    | BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 12<br>X 44MM COLORIDO<br>Valor de Referência: 6,58000         |         |                |             |
| 62   |           | 15,00  | CX    | LÁPIS DE COR 12 CORES + CARAS E<br>CORES<br>Valor de Referência: 24,90000                 | LEONORA | 21,90000       | 328,50      |
| 63   |           | 5,00   | CX    | CANETINHA HIDROGRÁFICA PONTA<br>VAI E VEM 24 CORES<br>Valor de Referência: 64,00000       |         |                |             |
| 64   |           | 1,00   | CX    | MARCADOR QUADRO BRANCO<br>RECARREGÁVEL PRETO CX C/12 UN<br>Valor de Referência: 106,80000 | JOCAR   | 37,44000       | 37,44       |
| 65   |           | 1,00   | CX    | MARCADOR QUADRO BRANCO<br>RECARREGÁVEL VERMELHO CX C/12<br>Valor de Referência: 106,80000 | JOCAR   | 37,44000       | 37,44       |
| 66   |           | 1,00   | CX    | MARCADOR QUADRO BRANCO<br>RECARREGÁVEL AZUL CX C/12<br>Valor de Referência: 106,80000     | JOCAR   | 37,44000       | 37,44       |
| 67   |           | 15,00  | CX    | MASSA DE MODELAR SOFT COM 12<br>CORES<br>Valor de Referência: 8,90000                     | ACRILEX | 5,18000        | 77,70       |

Em, 01/10/22

XALUA MANIA  
Livraria, Bazar, e Rodoviária Ltda  
CNPJ 05.035.898/0001-57  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022  
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 19

Fornecedor: xalua mania papelaria bazar rod ltda  
 Endereço: rua guilherme eduardo fett  
 CPF/CNPJ: 05.035.898/0001-57  
 E-mail: xaluamania@hotmail.com

Número: 3653 Cidade: ernestina  
 Insc. Estadual: 271.0004083  
 Validade da Proposta: 60 dias

UF: RS  
 Fone: (54) 3378-2099

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde  | Unid. | Descrição  | Marca  | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|--------|----------------|-------------|
| 68   |           | 1,00  | UN    | QUEBRA-CABEÇAS PROGRESSIVO - 12,20 E 30 PEÇAS<br>Valor de Referência: 35,90000 |        |                |             |
| 69   |           | 1,00  | UN    | QUEBRA-CABEÇAS MONTANDO O ALFABETO ABC<br>Valor de Referência: 29,90000        |        |                |             |
| 70   |           | 1,00  | UN    | DOMINÓ TRADICIONAL<br>Valor de Referência: 26,00000                            |        |                |             |
| 71   |           | 1,00  | UN    | CAIXA GRANDE DE PEÇAS CRIATIVAS 100 PEÇAS<br>Valor de Referência: 148,00000    |        |                |             |
| 72   |           | 1,00  | UN    | JOGO DOBBLE<br>Valor de Referência: 68,49000                                   |        |                |             |
| 73   |           | 1,00  | UN    | JOGO CAIXINHA DE VALORES TABULEIRO<br>Valor de Referência: 31,90000            |        |                |             |
| 74   |           | 1,00  | UN    | JOGO COMO PODEMOS RESOLVER?<br>Valor de Referência: 65,90000                   |        |                |             |
| 75   |           | 1,00  | UN    | CUBOS LÚDICOS DAS EMOÇÕES<br>Valor de Referência: 185,20000                    |        |                |             |
| 76   |           | 1,00  | UN    | JOGO DE TABULEIRO EMPATICAMENTE<br>Valor de Referência: 69,52000               |        |                |             |
| 77   |           | 15,00 | UN    | CANETÃO PERMANENTE AZUL CAIXA<br>Valor de Referência: 82,80000                 | CIS    | 39,85000       | 597,75      |
| 78   |           | 15,00 | UN    | CANETÃO PERMANENTE PRETO<br>Valor de Referência: 6,90000                       | CIS    | 39,85000       | 597,75      |
| 79   |           | 15,00 | UN    | CANETÃO PERMANENTE VVERMELHO<br>Valor de Referência: 6,90000                   | CIS    | 39,85000       | 597,75      |
| 80   |           | 14,00 | CX    | alfinetes de cabeça extra fino nº 29 50 g<br>Valor de Referência: 10,90000     | BACCHI | 8,99000        | 125,86      |
| 81   |           | 14,00 | CX    | PERCEVEJO LATONADO COM 100 UNIDADES<br>Valor de Referência: 8,90000            | BRW    | 3,45000        | 48,30       |

Em, 01/10/22

XALUA MANIA  
 LIVRARIA, BAZAR, E RODOVIA LTDA  
 CNPJ 05.035.898/0001-57  
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 8 of 19

**Fornecedor:** xalua mania papelaria bazar rod ltda

**Endereço:** rua guilherme eduardo fett

**CPF/CNPJ:** 05.035.898/0001-57

**E-mail:** xaluamania@hotmail.com

**Número:** 3653

**Cidade:** ernestina

**UF:** RS

**Insc. Estadual:** 271.0004083

**Fone:** (54) 3378-2099

**Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde  | Unid. | Descrição  | Marca     | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|-----------|----------------|-------------|
| 82   |           | 15,00 | UN    | PISTOLA COLA QUENTE GROSSA<br>Valor de Referência: 48,90000  | LEOART    | 28,40000       | 426,00      |
| 83   |           | 5,00  | KG    | REFIL BASTÃO COLA QUENTE GROSSO<br>Valor de Referência: 74,00000   | RENDICOLA | 52,25000       | 261,25      |
| 84   |           | 10,00 | CX    | CLIPS 8/0 GALVANIZADO 390 UN<br>Valor de Referência: 24,90000  | WIRE FLEX | 14,88000       | 148,80      |
| 85   |           | 20,00 | CX    | CLIPS 2/0 GALVANIZADO 100 UN<br>Valor de Referência: 7,90000   | BACCHI    | 2,38000        | 47,60       |
| 86   |           | 13,00 | UN    | CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE<br>ÁGUA 18 ml, MARCAS SUGERIDAS: BIC,<br>FABER CASTEL, MERCUR<br>Valor de Referência: 5,90000 | DELTA     | 3,19000        | 41,47       |
| 87   |           | 35,00 | UN    | TESOURA GRANDE 20cm C/ CABO<br>PRETO<br>Valor de Referência: 25,90000  | YANGZI    | 11,29000       | 395,15      |
| 88   |           | 45,00 | UN    | TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM<br>Valor de Referência: 7,90000  | YANGZI    | 7,21000        | 324,45      |
| 89   |           | 12,00 | CX    | GRAMPOS GALVANIZADOS 106/8 CX C/<br>2500 UN<br>Valor de Referência: 28,90000   | BACCHI    | 17,45000       | 209,40      |
| 90   |           | 82,00 | PAC   | FOLHA BRANCA SULFITE 60 TAM A4 C/<br>50 FOLHAS CADA<br>Valor de Referência: 12,80000                                       | MEGA      | 7,49000        | 614,18      |
| 91   |           | 30,00 | PAC   | FOLHAS COLORIDAS 50FLS<br>Valor de Referência: 18,90000  | CHAMEX    | 13,20000       | 396,00      |
| 92   |           | 20,00 | UN    | FOLHA A4 COLORIDA<br>Valor de Referência: 8,90000  | CHAMEX    | 13,20000       | 264,00      |
| 93   |           | 50,00 | UN    | FOLHA BRANCA SULFITE 40 PACOTES<br>COM 50 FOLHAS<br>Valor de Referência: 10,90000  | MEGA      | 6,60000        | 330,00      |
| 94   |           | 12,00 | UN    | cola branca 1 kg<br>Valor de Referência: 23,00000  | RADEX     | 11,89000       | 142,68      |
| 95   |           | 7,00  | UN    | CHAPA EVA 40X50 AMARELA<br>Valor de Referência: 3,20000  | MAKE      | 2,08000        | 14,56       |

Em, 01/10/22

**XALUA MANIA**  
**LIVRARIA, BAZAR E RODOVIA LTA**  
 CNPJ: 05.035.898/0001-57  
 Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022  
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 9 of 19

Fornecedor: xalua mania papelaria bazar rod ltda  
 Endereço: rua guilherme eduardo fett  
 CPF/CNPJ: 05.035.898/0001-57  
 E-mail: xaluamania@hotmail.com

Número: 3653  
 Insc. Estadual: 271.0004083

Cidade: ernestina

UF: RS

Fone: (54) 3378-2099

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde  | Unid. | Descrição  | Marca   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|---------|----------------|-------------|
| 96   |           | 6,00  | UN    | CHAPA EVA 40X50 AZUL<br>Valor de Referência: 3,20000               | MAKE    | 2,08000        | 12,48       |
| 97   |           | 2,00  | UN    | CHAPA EVA 40X50 VERDE<br>Valor de Referência: 3,20000              | MAKE    | 2,08000        | 4,16        |
| 98   |           | 2,00  | UN    | CHAPA EVA 40X50 VERMELHA<br>Valor de Referência: 3,20000           | MAKE    | 2,08000        | 4,16        |
| 99   |           | 2,00  | UN    | EVA BRANCO 40X60<br>Valor de Referência: 3,20000                   | MAKE    | 2,45000        | 4,90        |
| 100  |           | 2,00  | UN    | EVA LISO 40X60 PRETO<br>Valor de Referência: 3,20000               | MAKE    | 2,45000        | 4,90        |
| 101  |           | 20,00 | UN    | NOTIFICACAO DE RECEITAS<br>Valor de Referência: 12,90000           |         |                |             |
| 102  |           | 2,00  | PAC   | EVA C/ GLITTER 40X60 AMARELO<br>Valor de Referência: 39,50000      | MAKE    | 29,40000       | 58,80       |
| 103  |           | 2,00  | PAC   | EVA C/ GLITTER 40X60 AZUL<br>Valor de Referência: 39,50000         | MAKE    | 29,40000       | 58,80       |
| 104  |           | 2,00  | PAC   | EVA C/ GLITTER 40X60 VERDE<br>Valor de Referência: 39,50000        | MAKE    | 29,40000       | 58,80       |
| 105  |           | 12,00 | PAC   | EVA C/ GLITTER 40X60 VERMELHO<br>Valor de Referência: 39,50000     | MAKE    | 29,40000       | 352,80      |
| 106  |           | 12,00 | PAC   | EVA C/ GLITTER 40X60 DOURADO<br>Valor de Referência: 39,50000      | MAKE    | 29,40000       | 352,80      |
| 107  |           | 8,00  | RL    | LASTEX ROLO COM 10m<br>Valor de Referência: 8,90000                |         |                |             |
| 108  |           | 8,00  | PAC   | ELÁSTICO 8MM X 10M<br>Valor de Referência: 34,00000                |         |                |             |
| 109  |           | 17,00 | UN    | CANETA PARA QUADRO BRANCO AZUL<br>Valor de Referência: 8,90000     | MARIPEL | 2,75000        | 46,75       |
| 110  |           | 17,00 | UN    | CANETA PARA QUADRO BRANCO VERMELHO<br>Valor de Referência: 8,90000 | MARIPEL | 2,75000        | 46,75       |
| 111  |           | 15,00 | UN    | CANETA PARA QUADRO BRANCO PRETO<br>Valor de Referência: 8,90000    | MARIPEL | 2,75000        | 41,25       |

Em, 01/10/22

*[Handwritten signature]*

XALUA MANIA  
 LIVRARIA, PAPELARIA, BAZAR, E RODOLFO  
 CNPJ 05.035.898/0001-57  
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 10 of 19

Fornecedor: xalua mania papelaria bazar rod ltda

Endereço: rua guilherme eduardo fett

CPF/CNPJ: 05.035.898/0001-57

E-mail: xaluamania@hotmail.com

Número: 3653

Cidade: ernestina

Insc. Estadual: 271.0004083

UF: RS

Fone: (54) 3378-2099

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde  | Unid. | Descrição   | Marca        | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|---|--------------|----------------|-------------|
| 112  |           | 8,00  | UN    | REFIL REPOSITOR DE CANETA PARA QUADRO BRANCO COR P<br>Valor de Referência: 6,90000  | PILOT        | 4,63000        | 37,04       |
| 113  |           | 8,00  | UN    | REFIL REPOSITOR DE CANETA QUADRO BRANCO COR AZUL<br>Valor de Referência: 6,90000  | PILOT        | 4,63000        | 37,04       |
| 114  |           | 10,00 | UN    | CANETA PER. MARCADOR DE CD'S E DVD'S 1.0 PRETO<br>Valor de Referência: 8,90000  | SERTIC       | 4,29000        | 42,90       |
| 115  |           | 8,00  | UN    | CANETA PERMANENTE MARCADOR CD, DVD, 0.7MM PRETO<br>Valor de Referência: 8,90000   | BIC          | 4,75000        | 38,00       |
| 116  |           | 10,00 | UN    | COLA INSTANTÂNEA 20G PARA ARTESANATO<br>Valor de Referência: 14,50000   | ALMA SUPER   | 8,80000        | 88,00       |
| 117  |           | 40,00 | CX    | MASSINHA DE MODELAR 180G COM 12 CORES<br>Valor de Referência: 7,90000   | ACRILEX      | 5,22000        | 208,80      |
| 118  |           | 25,00 | CX    | LAPIS DE COR C/ 12 CORES GRANDE, MARCAS SUGERIDAS: BIC, FABER CASTEL, COMPACTOR, TILIBRA.<br>Valor de Referência: 9,90000 | BIC          | 6,78000        | 169,50      |
| 119  |           | 10,00 | UN    | CANETA HIDROGRÁFICA TRAÇO PONTA FINA 2MM AZUL<br>Valor de Referência: 6,90000   |              |                |             |
| 120  |           | 40,00 | FL    | CARTOLINA AZUL 50X60<br>Valor de Referência: 2,00000  | PAUTA BRANCA | 1,99000        | 79,60       |
| 121  |           | 40,00 | FL    | CARTOLINA VERDE<br>Valor de Referência: 2,00000   | PAUTA BRANCA | 1,99000        | 79,60       |
| 122  |           | 40,00 | FL    | CARTOLINA ROSA 50X60<br>Valor de Referência: 2,00000  | PAUTA BRANCA | 1,99000        | 79,60       |
| 123  |           | 40,00 | UN    | CARTOLINA 50X66 BRANCA<br>Valor de Referência: 2,00000  | PAUTA BRANCA | 1,90000        | 76,00       |
| 124  |           | 30,00 | UN    | PASTA C/ ELÁSTICO<br>Valor de Referência: 4,50000   | ACP          | 3,27000        | 98,10       |

Em, 01/04/22

XALUA MANIA  
LIVRARIA, BAZAR, E RODOVIA LTDA  
CNPJ 05.035.898/0001-57  
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 11 of 19

**Fornecedor:** xalua mania papelaria bazar rod ltda

**Endereço:** rua guilherme eduardo fett

**CPF/CNPJ:** 05.035.898/0001-57

**E-mail:** xaluamania@hotmail.com

**Número:** 3653

**Cidade:** ernestina

**UF:** RS

**Insc. Estadual:** 271.0004083

**Fone:** (54) 3378-2099

**Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde  | Unid. | Descrição  | Marca   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|---------|----------------|-------------|
| 125  |           | 10,00 | UN    | PASTA PRETA SWISS MOVE<br>Valor de Referência: 154,00000                               | CLIO    | 107,00000      | 1.070,00    |
| 126  |           | 10,00 | UN    | PASTA CATALAGO<br>Valor de Referência: 18,90000  | ACP     | 10,25000       | 102,50      |
| 127  |           | 2,00  | PAC   | EMBALAGEM PLASTICA GROSSA P/<br>PASTA CATALOGO PCT CC<br>Valor de Referência: 59,80000 |         |                |             |
| 128  |           | 10,00 | FL    | PAPEL CREPOM AMARELO<br>Valor de Referência: 2,50000                                   | VMP     | 1,17000        | 11,70       |
| 129  |           | 10,00 | FL    | PAPEL CREPOM AZUL<br>Valor de Referência: 2,50000                                      | VMP     | 1,17000        | 11,70       |
| 130  |           | 10,00 | FL    | PAPEL CREPOM BRANCO<br>Valor de Referência: 2,50000                                    | VMP     | 1,17000        | 11,70       |
| 131  |           | 10,00 | UN    | PAPEL CREPOM PRETO<br>Valor de Referência: 2,50000                                     | VMP     | 1,17000        | 11,70       |
| 132  |           | 10,00 | FL    | PAPEL CREPOM ROSA<br>Valor de Referência: 2,50000                                      | VMP     | 1,17000        | 11,70       |
| 133  |           | 10,00 | RL    | papel crepom cor vermelho<br>Valor de Referência: 2,50000                              | VMP     | 1,17000        | 11,70       |
| 134  |           | 10,00 | RL    | papel crepom marrom<br>Valor de Referência: 2,50000                                    | VMP     | 1,17000        | 11,70       |
| 135  |           | 10,00 | RL    | PAPEL CREPOM LARANJA<br>Valor de Referência: 2,50000                                   | VMP     | 1,17000        | 11,70       |
| 136  |           | 2,00  | POT   | TINTA GUACHE 250 G VERMELHA<br>Valor de Referência: 9,90000                            | MARIPEL | 5,90000        | 11,80       |
| 137  |           | 2,00  | POT   | TINTA GUACHE 250 G AZUL<br>Valor de Referência: 9,90000                                | MARIPEL | 5,90000        | 11,80       |
| 138  |           | 2,00  | POT   | TINTA GUACHE 250 G VERDE<br>Valor de Referência: 9,90000                               | MARIPEL | 5,90000        | 11,80       |
| 139  |           | 2,00  | POT   | TINTA GUACHE 250 ML PRETA<br>Valor de Referência: 9,90000                              | MARIPEL | 5,90000        | 11,80       |
| 140  |           | 2,00  | POT   | TINTA GUACHE POTE 250 G AMARELO<br>Valor de Referência: 9,90000                        | MARIPEL | 5,90000        | 11,80       |
| 141  |           | 5,00  | UN    | COLA EVA 35 GRAMAS<br>Valor de Referência: 6,90000                                     | ACRILEX | 3,78000        | 18,90       |

Em, 01/09/22

**XALUA MANIA**  
**PAPELARIA, BAZAR, E RODOVIA LTDA**  
**CNPJ 05.035.898/0001-57**  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022  
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 12 of 19

Fornecedor: xalua mania papelaria bazar rod ltda

Endereço: rua guilherme eduardo fett

CPF/CNPJ: 05.035.898/0001-57

E-mail: xaluamania@hotmail.com

Número: 3653

Cidade: ernestina

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004083

Fone: (54) 3378-2099

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde  | Unid. | Descrição   | Marca        | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|---|--------------|----------------|-------------|
| 142  |           | 20,00 | CX    | GIZ ESCOLAR CILINDRICO<br>PLASTIFICADO 81MMX10 MM CX 50<br>BRANCO<br>Valor de Referência: 10,90000  | DELTA        | 4,90000        | 98,00       |
| 143  |           | 5,00  | CX    | GIZ ESCOLAR CILINDRICO<br>PLASTIFICADO CX C/ 50 COLORIDO<br>Valor de Referência: 10,90000   | DELTA        | 5,25000        | 26,25       |
| 144  |           | 10,00 | CX    | GIZ DE CERA GIZAO C/ 10 UN<br>Valor de Referência: 10,20000   | ACRLEX       | 5,50000        | 55,00       |
| 145  |           | 10,00 | TB    | COLA ISOPOR/ EVA 90 G<br>Valor de Referência: 5,90000   | ACRLEX 35 G  | 3,78000        | 37,80       |
| 146  |           | 5,00  | UN    | APAGADOR<br>Valor de Referência: 11,90000   | CARBRIK      | 7,45000        | 37,25       |
| 147  |           | 2,00  | CX    | LAPIS PRETO HB. 2.0 C/<br>REVESTIMENTO EMBORRACHADO C/<br>144 UNID, MARCAS SUGERIDAS: BIC,<br>FABER CASTEL, COMPACTOR.<br>Valor de Referência: 68,00000 | BIC          | 73,90000       | 147,80      |
| 148  |           | 48,00 | UN    | BORRACHA OVAL NEIN<br>Valor de Referência: 5,90000  |              |                |             |
| 149  |           | 5,00  | UN    | CADERNO CALEGRAFIA PEQUENO C/<br>48 FLS<br>Valor de Referência: 8,90000   | PAUTA BRANCA | 8,80000        | 44,00       |
| 150  |           | 1,00  | RL    | PAPEL PARDO 1.20 X 0,80 ROLO 18 KG<br>Valor de Referência: 268,00000  | SANTEC       | 225,00000      | 225,00      |
| 151  |           | 1,00  | RL    | PAPEL PARDO 60 X 80 ROLO 9 KG<br>Valor de Referência: 124,00000   | SANTEC       | 105,00000      | 105,00      |
| 152  |           | 1,00  | RL    | TNT COM 8M AMARELO<br>Valor de Referência: 168,00000  | SANTA FE     | 17,95000       | 17,95       |
| 153  |           | 1,00  | RL    | TNT COM 8M AZUL<br>Valor de Referência: 168,00000   | SANTA FE     | 17,95000       | 17,95       |
| 154  |           | 1,00  | RL    | TNT COM 8M VERDE<br>Valor de Referência: 168,00000  | SANTA FE     | 17,95000       | 17,95       |
| 155  |           | 1,00  | RL    | TNT COM 8M VERMELHO<br>Valor de Referência: 168,00000   | SANTA FE     | 17,95000       | 17,95       |

Em, 01/04/22

XALUA MANIA  
 LMRARIA BAZAR E RODOLFO  
 CNPJ: 05.035.898/0001-57  
 Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 13 of 19

**Fornecedor:** xalua mania papelaria bazar rod ltda  
**Endereço:** rua guilherme eduardo fett  
**CPF/CNPJ:** 05.035.898/0001-57  
**E-mail:** xaluamania@hotmail.com

**Número:** 3653 **Cidade:** ernestina  
**Insc. Estadual:** 271.0004083  
**Validade da Proposta:** 60 dias

**UF:** RS  
**Fone:** (54) 3378-2099

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde   | Unid. | Descrição  | Marca    | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|--------|-------|--|----------|----------------|-------------|
| 156  |           | 1,00   | RL    | TNT MARROM<br>Valor de Referência: 168,00000   | SANTA    | 17,95000       | 17,95       |
| 157  |           | 1,00   | KG    | CONE DE BARBANTE CRU N. 6, 396 METROS, 400G<br>Valor de Referência: 28,90000   |          |                |             |
| 158  |           | 3,00   | RL    | FIO DE NYLOM 0,40 C/ 100 M<br>Valor de Referência: 33,90000  | NILOC    | 24,55000       | 73,65       |
| 159  |           | 40,00  | CX    | COLA GLITER CORES SORTIDAS CAIXA C/ 6 UN 23 G<br>Valor de Referência: 28,80000   | ACRILEX  | 13,89000       | 555,60      |
| 160  |           | 4,00   | UN    | PASTA CATALOGO AZUL C/ 20 SACOS TAMANHO OFICIO<br>Valor de Referência: 39,00000  | ACP      | 21,10000       | 84,40       |
| 161  |           | 135,00 | UN    | CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELÃO TAMANHO PADRÃO (OFÍCIO), MARCAS SUGERIDAS: RISKEPEL, BRAGANHOLO, GOLDEN, FRAMA, TILIBRA, KRAFT.<br>Valor de Referência: 5,40000 | BOX SUL  | 2,95000        | 398,25      |
| 162  |           | 3,00   | UN    | LIVRO ATA<br>Valor de Referência: 21,00000   | TILIBRA  | 10,25000       | 30,75       |
| 163  |           | 4,00   | CX    | PRENDEDOR DE PAPEL CORPO METAL, 19MM 40 UNIDADES<br>Valor de Referência: 1,60000   | SERTIC   | 27,10000       | 108,40      |
| 164  |           | 1,00   | POT   | PRENDEODR DE PAPEL CORPO D/METAL POTE C/ 48 UN<br>Valor de Referência: 28,00000  | LEONORA  | 21,90000       | 21,90       |
| 165  |           | 200,00 | UN    | PASTAS SUSPENSAS<br>Valor de Referência: 3,20000   | FRAMA    | 2,44000        | 488,00      |
| 166  |           | 5,00   | UN    | PASTA PLÁSTICA EM L, A4 TRANSPARENTE<br>Valor de Referência: 1,80000   |          |                |             |
| 167  |           | 3,00   | UN    | FITA ADESIVA<br>Valor de Referência: 5,90000   | ADELBRAS | 2,99000        | 8,97        |

Em, 01/04/22

**XALUA MANIA**  
**LIVRARIA, PAPELARIA, BAZAR E RODOVIARIA LTDA**  
**CNPJ 05.035.898/0001-57**  
Assinatura e Carimbo do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022  
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 14 of 19

Fornecedor: xalua mania papelaria bazar rod ltda

Endereço: rua guilherme eduardo fett

CPF/CNPJ: 05.035.898/0001-57

E-mail: xaluamania@hotmail.com

Número: 3653

Cidade: ernestina

Insc. Estadual: 271.0004083

UF: RS

Fone: (54) 3378-2099

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde  | Unid. | Descrição  | Marca   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|---------|----------------|-------------|
| 168  |           | 1,00  | CX    | ALFINETES COLORIDOS P/ MAPAS C/ CABEÇA 50 UN CADA<br>Valor de Referência: 9,90000                            | BACCHI  | 8,04000        | 8,04        |
| 169  |           | 6,00  | UN    | COLA BRANCA<br>Valor de Referência: 5,90000  | RADEX   | 1,32000        | 7,92        |
| 170  |           | 7,00  | CX    | LÁPIS SEXTAVADO DE GRÁFITE PRETO 12 UN<br>Valor de Referência: 12,00000                                      | FABER   | 6,61000        | 46,27       |
| 171  |           | 3,00  | UN    | BORRACHA ESCOLAR PEQUENA BRANCA N. 20<br>Valor de Referência: 1,90000  |         |                |             |
| 172  |           | 5,00  | UN    | APONTADOR<br>Valor de Referência: 1,00000  |         |                |             |
| 173  |           | 10,00 | UN    | BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS 50MM<br>Valor de Referência: 8,90000  |         |                |             |
| 174  |           | 2,00  | UN    | GRAMPEADOR 26/6 BASE DE 11,6CM<br>Valor de Referência: 24,00000  | CIS     | 15,90000       | 31,80       |
| 175  |           | 2,00  | CX    | CLIPS 2.0 METAL C/100<br>Valor de Referência: 7,40000  | BACCHI  | 2,38000        | 4,76        |
| 176  |           | 1,00  | CX    | marca texto laranja cx com 12 unidades<br>Valor de Referência: 33,60000                                      | MARIPEL | 19,29000       | 19,29       |
| 177  |           | 1,00  | CX    | MARCA TEXTO COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES<br>Valor de Referência: 33,60000                                  | MARIPEL | 19,29000       | 19,29       |
| 178  |           | 3,00  | UN    | CARTUCHO TONER CB435/ CB 436A UNIVERSAL<br>Valor de Referência: 68,00000                                     |         |                |             |
| 179  |           | 15,00 | UN    | CAIXA DE PAPELÃO 14 CM LARGURA X 25 CM ALTURA X 35 CM COMPRIMENTO COM TAMPA.<br>Valor de Referência: 5,40000 |         |                |             |
| 180  |           | 1,00  | CX    | CLIPS 6/0 GALVANIZADO 220 UN<br>Valor de Referência: 24,90000  | BACCHI  | 14,88000       | 14,88       |

Em, 01/10/22

XALUA MANIA  
 LIVRARIA, BAZAR, E BODOS  
 CNPJ 05.035.898/0001-57  
 Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 15 of 19

**Fornecedor:** xalua mania papelaria bazar rod ltda  
**Endereço:** rua guilherme eduardo fett  
**CPF/CNPJ:** 05.035.898/0001-57  
**E-mail:** xaluamania@hotmail.com

**Número:** 3653 **Cidade:** ernestina  
**Insc. Estadual:** 271.0004083  
**Validade da Proposta:** 60 dias

**UF:** RS  
**Fone:** (54) 3378-2099

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde  | Unid. | Descrição   | Marca    | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|---|----------|----------------|-------------|
| 181  |           | 25,00 | UN    | PASTA PAPELÃO OFÍCIO<br>340X133X240MM<br>Valor de Referência: 2,90000                         |          |                |             |
| 182  |           | 9,00  | UN    | BLOCO ADESIVO 38X50MM 100 FOLHAS<br>Valor de Referência: 8,90000                              | 3 M      | 3,75000        | 33,75       |
| 183  |           | 2,00  | UN    | MARCA TEXTO VERDE<br>Valor de Referência: 2,80000   | MARIPEL  | 1,89000        | 3,78        |
| 184  |           | 4,00  | UN    | MARCA TEXTO<br>Valor de Referência: 2,80000   | MARIPEL  | 1,89000        | 7,56        |
| 185  |           | 4,00  | UN    | FITA CORRETIVA 12M X 4,2MM<br>Valor de Referência: 14,50000                                   | MERCUR   | 11,95000       | 47,80       |
| 186  |           | 5,00  | UN    | TONNER HP285A NOVO<br>Valor de Referência: 68,00000   |          |                |             |
| 187  |           | 4,00  | UN    | Tonner Laser Jet Pro M 402 DNE<br>Valor de Referência: 148,00000                              |          |                |             |
| 188  |           | 4,00  | UN    | BLOCO ADESIVO 76X76 100 FOLHAS<br>Valor de Referência: 7,90000                                | ADELBRAS | 5,68000        | 22,72       |
| 189  |           | 4,00  | UN    | GRAMPO TRILHO 18 MM, CORPO METÁLICO COM TRAVA<br>Valor de Referência: 24,00000                | BACHI    | 20,88000       | 83,52       |
| 190  |           | 1,00  | UN    | TESOURA GRANDE ESCRITÓRIO 20 CM<br>Valor de Referência: 25,90000                              | YANGZI   | 11,90000       | 11,90       |
| 191  |           | 1,00  | UN    | PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS<br>Valor de Referência: 168,00000                              | CAVIA    | 184,00000      | 184,00      |
| 192  |           | 1,00  | UN    | PORTA CANETA<br>Valor de Referência: 14,00000   | WALEU    | 9,99000        | 9,99        |
| 193  |           | 7,00  | CX    | GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO QUALIDADE 80MM GALVANIZADO 50 UN<br>Valor de Referência: 25,00000 | BACCHI   | 20,88000       | 146,16      |
| 194  |           | 15,00 | UN    | TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102w Nº285A<br>Valor de Referência: 68,00000                  |          |                |             |

Em, 01/10/22

**XALUA MANIA**  
**LAVANDA, BAZAR, E RODOVIA, S.A. LTDA**  
**CNPJ 05.035.898/0001-57**  
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 16 of 19

Fornecedor: xalua mania papelaria bazar rod ltda  
Endereço: rua guilherme eduardo fett  
CPF/CNPJ: 05.035.898/0001-57  
E-mail: xaluamania@hotmail.com

Número: 3653 Cidade: ernestina  
Insc. Estadual: 271.0004083  
Validade da Proposta: 60 dias

UF: RS  
Fone: (54) 3378-2099

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde  | Unid. | Descrição  | Marca      | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|------------|----------------|-------------|
| 195  |           | 1,00  | KIT   | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO<br>COLORIDO C/ 3 MARCADOR<br>Valor de Referência: 21,70000 | BIC        | 22,70000       | 22,70       |
| 196  |           | 5,00  | UN    | BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL<br>76MMX102MM 100 FOLHAS<br>Valor de Referência: 8,90000  | 3 M        | 6,20000        | 31,00       |
| 197  |           | 5,00  | UN    | BLOCO AUTO ADESIVO 50MMX50MM<br>C/ 400 FOLHAS<br>Valor de Referência: 44,00000         | 3 M        | 21,66000       | 108,30      |
| 198  |           | 16,00 | CX    | FOLHA DE OFÍCIO A3, PACOTE COM<br>500 FOLHAS<br>Valor de Referência: 68,00000          | MEGA       | 55,60000       | 889,60      |
| 199  |           | 40,00 | UN    | PASTA CLASSIFICADORA<br>(238MMX335MMX15MM)<br>Valor de Referência: 5,40000             |            |                |             |
| 200  |           | 1,00  | CX    | CANETA MULTIUSO PONTA MÉDIA<br>1,0MM PRETA CX 12 UN<br>Valor de Referência: 94,80000   |            |                |             |
| 201  |           | 2,00  | KIT   | KIT PINCEL P/ QUADRO BRANCO<br>2,0MM C/ APAGADOR<br>Valor de Referência: 55,90000      | RADEX      | 39,99000       | 79,98       |
| 202  |           | 1,00  | UN    | QUADRO BRANCO N/ MAGNÉTICO<br>Valor de Referência: 124,00000                           | SOUZA 1X80 | 94,50000       | 94,50       |
| 203  |           | 1,00  | UN    | PRENDEDOR DE PAPEL<br>Valor de Referência: 32,00000                                    |            |                |             |
| 204  |           | 2,00  | UN    | COLA BASTAO<br>Valor de Referência: 7,90000  |            |                |             |
| 205  |           | 50,00 | UN    | PASTA SUSPENSÁ 360X240MM<br>COMPLETA<br>Valor de Referência: 158,00000                 | FRAMA      | 2,44000        | 122,00      |
| 206  |           | 2,00  | UN    | ESTILETE<br>Valor de Referência: 3,90000   |            |                |             |
| 207  |           | 2,00  | UN    | ESPETO P/ PAPEL BASE PLÁSTICA<br>PRETO, 13 X 8 X 13CM<br>Valor de Referência: 9,90000  |            |                |             |

Em, 01/10/22

XALUA MANIA  
LIVRARIA PAZAR E RODOVIA L.TDA  
CNPJ 05 035 898/0001-57  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 17 of 19

Fornecedor: xalua mania papelaria bazar rod ltda  
Endereço: rua guilherme eduardo fett  
CPF/CNPJ: 05.035.898/0001-57  
E-mail: xaluamania@hotmail.com

Número: 3653 Cidade: ernestina  
Insc. Estadual: 271.0004083  
Validade da Proposta: 60 dias

UF: RS  
Fone: (54) 3378-2099

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde  | Unid. | Descrição   | Marca     | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|---|-----------|----------------|-------------|
| 208  |           | 50,00 | UN    | ENVELOPE<br>Valor de Referência: 0,45000  |           |                |             |
| 209  |           | 2,00  | CX    | LAPIS PRETO<br>Valor de Referência: 68,40000                                    | BIC       | 39,90000       | 79,80       |
| 210  |           | 50,00 | UN    | Cadernos pequenos ¼ espiral capa dura 48 folhas<br>Valor de Referência: 7,50000 |           |                |             |
| 211  |           | 25,00 | UN    | FOLHAS SULFITE 40<br>Valor de Referência: 0,25000                               | MEGA      | 0,25000        | 6,25        |
| 212  |           | 15,00 | UN    | FOLHA SULFITE 60 ROSA<br>Valor de Referência: 0,30000                           | MEGA      | 0,32000        | 4,80        |
| 213  |           | 10,00 | UN    | FOLHA SULFITE 60 VERDE<br>Valor de Referência: 0,30000                          | MEGA      | 0,32000        | 3,20        |
| 214  |           | 10,00 | UN    | FOLHA SULFITE 60 AZUL CLARO<br>Valor de Referência: 0,30000                     | MEGA      | 0,32000        | 3,20        |
| 215  |           | 1,00  | UN    | PAPEL FOTOGRÁFICO<br>Valor de Referência: 45,00000                              |           |                |             |
| 216  |           | 10,00 | UN    | Fita Crepe 19 x 50<br>Valor de Referência: 7,90000                              | ADELBRAS  | 7,11000        | 71,10       |
| 217  |           | 12,00 | UN    | FITA DUPLA FACE<br>Valor de Referência: 10,90000                                | ADELBRAS  | 4,25000        | 51,00       |
| 218  |           | 2,00  | UN    | CALCULADORA<br>Valor de Referência: 38,90000                                    | KENKO     | 15,90000       | 31,80       |
| 219  |           | 3,00  | PAC   | BALÃO BRANCO PCT C/50<br>Valor de Referência: 14,90000                          | SAO ROQUE | 5,45000        | 16,35       |
| 220  |           | 10,00 | UN    | BALAO SORTIDO<br>Valor de Referência: 14,90000                                  | SAO ROQUE | 5,45000        | 54,50       |
| 221  |           | 15,00 | UN    | BALÃO<br>Valor de Referência: 14,90000  | SAO ROQUE | 5,45000        | 81,75       |
| 222  |           | 8,00  | FL    | EVA AZUL ESCURO<br>Valor de Referência: 3,20000                                 | MAKE      | 2,08000        | 16,64       |
| 223  |           | 15,00 | UN    | EVA ROSA<br>Valor de Referência: 3,20000  | MAKE      | 2,08000        | 31,20       |
| 224  |           | 10,00 | FL    | EVA MARROM<br>Valor de Referência: 3,20000                                      | MAKE      | 2,08000        | 20,80       |

Em, 01/04/22

XALUA MANIA  
LAPIS BAZAR E DO DOVIARIA LTDA  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor  
CNPJ: 05.035.898/0001-57

RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022  
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 18 of 19

Fornecedor: xalua mania papelaria bazar rod ltda  
 Endereço: rua guilherme eduardo fett  
 CPF/CNPJ: 05.035.898/0001-57  
 E-mail: xaluamania@hotmail.com  
 Número: 3653 Cidade: ernestina UF: RS  
 Insc. Estadual: 271.0004083  
 Validade da Proposta: 60 dias Fone: (54) 3378-2099

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde  | Unid. | Descrição   | Marca    | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|---|----------|----------------|-------------|
| 225  |           | 6,00  | PAC   | BLOCO ANOTE E COLE C 4 UN<br>Valor de Referência: 10,90000  | ADELBRAS | 2,58000        | 15,48       |
| 226  |           | 15,00 | UN    | PASTA CLASSIFICADORA<br>Valor de Referência: 5,40000  |          |                |             |
| 227  |           | 2,00  | UN    | Suporte para bombona de água 20 litros<br>Valor de Referência: 51,99000                                       |          |                |             |
| 228  |           | 2,00  | UN    | PORTA COPOS<br>Valor de Referência: 84,90000  |          |                |             |
| 229  |           | 4,00  | FD    | COPOS DESCARTÁVEIS 200ML COM 100UN<br>Valor de Referência: 8,90000  |          |                |             |
| 230  |           | 8,00  | PAC   | COPO TERMICO 100 ML PCT C/25<br>Valor de Referência: 14,00000   |          |                |             |
| 231  |           | 4,00  | UN    | Tinta impressora GTXL Preta 135 ml<br>Valor de Referência: 98,00000   |          |                |             |
| 232  |           | 2,00  | UN    | tinta impressora GTXL azul<br>Valor de Referência: 98,00000   |          |                |             |
| 233  |           | 2,00  | UN    | Tinta Impressora Gt53xL vermelha<br>Valor de Referência: 98,00000   |          |                |             |
| 234  |           | 2,00  | UN    | Tinta Impressora Gt53xL amarela<br>Valor de Referência: 98,00000  |          |                |             |
| 235  |           | 5,00  | BL    | BLOCO AUTOADESIVO COLORIDO 76X76MM<br>Valor de Referência: 38,00000   | ADELBRAS | 14,12000       | 70,60       |
| 236  |           | 1,00  | KIT   | Kit marca texto tom pastel, À base de água; Traço 1-3,5 mm; Ponta chanfrada.<br>Valor de Referência: 14,00000 |          |                |             |
| 237  |           | 30,00 | UN    | PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL 32MM<br>Valor de Referência: 1,60000  | LEONORA  | 0,63000        | 18,90       |
| 238  |           | 30,00 | UN    | PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL 42MM<br>Valor de Referência: 1,60000  | LEONORA  | 0,93000        | 27,90       |
| 239  |           | 1,00  | UN    | PERFURADOR DE PAPEL<br>Valor de Referência: 38,00000  | LEONORA  | 13,95000       | 13,95       |

Em, 01/04/20

XALUA MANIA  
 LAYRABAZAR, E. RODOVIA LTA  
 CNPJ 05.035.898/0001-57  
 Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 19 of 19

Fornecedor: xalua mania papelaria bazar rod ltda  
Endereço: rua guilherme eduardo fett  
CPF/CNPJ: 05.035.898/0001-57  
E-mail: xaluamania@hotmail.com  
Número: 3653  
Cidade: ernestina  
UF: RS  
Insc. Estadual: 271.0004083  
Fone: (54) 3378-2099  
Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item  | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição  | Marca   | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|-----------|------|-------|--|---------|----------------|-------------|
| 240   |           | 2,00 | UN    | BLOCO PARA RECADO COLORIDO<br>86MM X 86MM 700 FOLHAS<br>Valor de Referência: 28,00000              | LEONORA | 30,50000       | 61,00       |
| 241   |           | 3,00 | UN    | BLOCO AUTO ADESIVO COLORIDO<br>92MM X 82MM COLORIDO 600<br>FOLHAS<br>Valor de Referência: 29,30000 |         |                |             |
| 242   |           | 5,00 | UN    | TONER P/IMPRESSORA HP LASER JET<br>M1212 NF MFP<br>Valor de Referência: 68,00000                   |         |                |             |
| TOTAL |           |      |       |  |         |                | 44.701,69   |

Em, 01/04/22

XALUA MANIA  
Livraria, Bazar, e Papeteria Ltda  
CPF: 05.035.898/0001-57  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor